
 Kendoni bashke kenge

Perfshije ne aktivitetet e jetes se
perditeshme(ne veshje, ne
berjen e pazarit, ne autobuz,ne
park lojrash) duke luajtur e duke
folur me femijen tend

Shikoje, degjoje e perkushtoi
vemendje. 

cfare do te thote

Keshilla te nevojshme per te ndihmuar femijen qe te flase

Kur luani perdorni zhurmat
e ambientit e pasthirrmat e
kafsheve.

Kalo kohe me femijen tendDo ta ndihmoje te kuptoje me mire e te mesoje fjale te
reja

Lexo shume libra te vegjel

Zgjidh libra te thjeshte e me shume figura

Luaj e recito si ne teater

Bej zera tendryshem dhe imito personazhe te
ndryshme

Perfshije me sy e me trup, me veprime dhe me
shprehite e fytyres duke u vendosur perballe ti

Luaj per te follar
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Mundesi zgjedhje

shperqendrimet nga ambienti qe e rrethon.
Kerkoi te zgjedhe midis dy objekteve(dy lojra,dy
ushqime, dy libra)
leri kohen qe i duhet pa e detyruar te nxitoje

Ndihmoje te komunikoje ate qe deshiron largo 

ushqeni arushet, vini kukullat ne gjume beni sikur po
gatuani
Perdorni nje objekt dhe shnderrojeni ne
nje tjeter (nje lapustil si telefon, nje fshese si kale)

Loja simbolike ndihmon ne zhvillimin e
gjuhes

Luaj duke bere gjasme Degjo e perdor ate qe thote per te
zgjeruar e pasuruar komunikimin.
Perdor nje fjalor te pershtatshem

Mos e korrigjo e mos i kerko te perserise
modelin tend
Inkurajoje e perforco gjithmone ate qe thote
(me fjale si " bravo" dhe me buzeqeshje
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